Enfin, il est intéressant de noter qu'il est mort pauvre, *tanta paupertate* ; bien que défenseur de l'unité sociale, et victime lui aussi certainement des impôts, il a choisi de ne pas se plaindre (il n'a pas fait sécession !) et n'est pas animé par la recherche de la richesse et l'intérêt personnel, mais seulement par le désir d'assurer la sécurité et la grandeur de Rome.